
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje UZ/16/10/2019 a 

UZ/16/11/2019 ze dne 24.6.2019



 -Rozpočtová změna 357/19

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 17

§ položka částka v Kč

2212 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 50 957,00

celkem 50 957,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 012 61 - Investiční nákupy a související výdaje 50 957,00

celkem 50 957,00

 -Rozpočtová změna 358/19

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 50

§ položka částka v Kč

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4 024 898,05

celkem 4 024 898,05

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 4 024 898,05

celkem 4 024 898,05

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 7.5.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 50 957,- Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků z vratek
nákladů uhrazených v roce 2015 a 2016 na akci "III/4345 Klenovice na Hané - Iváň",
prostředky budou použity na "Vypořádání staveb po jejich dokončení z minul. let - výkupy
pozemků a jiné".

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 16.4.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši 4 024 898,05 Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků od
obcí jako úhrada části nákladů na realizaci investiční akce "II/447 Strukov - Šternberk".

Rozpočtová opatření schválená Zastupitelstvem Olomouckého kraje 24.6.2019 Strana 1 (celkem 7)



 -Rozpočtová změna 359/19

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 50

§ položka částka v Kč

2212 2329 - Ostatní nedaňové příjmy j. n. 1 508 259,39

2212 3121 - Přijaté dary na pořízení dlouh. majetku 1 508 259,39

celkem 3 016 518,78

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 016 518,78

celkem 3 016 518,78

 -Rozpočtová změna 360/19

PŘÍJMY
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

00 015 6172 2132 - Příjmy z pronájmu ostat. nemov. a j. č. 415 862,00

00 023 6172 2132 - Příjmy z pronájmu ostat. nemov. a j. č. 87 602,00

celkem 503 464,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 503 464,00

celkem 503 464,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor zdravotnictví požádal ekonomický odbor dne 7.5.2019 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 503 464,- Kč. Finanční prostředky budou
zapojeny jako příjmy z pronájmu na základě dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu nemovitého
majetku mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a. s., na základě
usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/59/31/2019 ze dne 18.2.2019.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 6.5.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 3 016 518,78 Kč. Jedná se o zapojení finančních
prostředků jako úhrada části nákladů a poskytnutí finančního daru na realizaci investiční
akce "II/444 kř. R35 Mohelnice - Úsov".

Rozpočtová opatření schválená Zastupitelstvem Olomouckého kraje 24.6.2019 Strana 2 (celkem 7)



 -Rozpočtová změna 402/19

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ položka částka v Kč

3635 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 392 161,00

celkem 392 161,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

§ seskupení položek částka v Kč

3635 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 392 161,00

celkem 392 161,00

 -Rozpočtová změna 403/19

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

1123 - Daň z příjmu právnických osob za kraje 8 023 040,00

celkem 8 023 040,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6172 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 8 023 040,00

celkem 8 023 040,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 10.5.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 392 161,- Kč. Finanční prostředky
budou zapojeny jako úhrada vynaložených nákladů na zpracování aktualizace Zásad
územního rozvoje Olomouckého kraje na základě Smlouvy o úhradě nákladů č.
2018/02832/OSR/OSM mezi Olomouckým krajem a SŽDC, s. o. 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor ekonomický požádal dne 28.5.2019 o provedení rozpočtové změny.
Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu příjmů a výdajů
Olomouckého kraje ve výši 8 023 040,- Kč. Jedná se o daň z příjmu právnických osob za
zdaňovací období roku 2018 na základě podaného daňového přiznání, poplatníkem i
příjemcem daně je Olomoucký kraj.

Rozpočtová opatření schválená Zastupitelstvem Olomouckého kraje 24.6.2019 Strana 3 (celkem 7)



 -Rozpočtová změna 404/19

PŘÍJMY
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ položka částka v Kč

2399 2342 - Platby za odebr. množství podz. vody -11 454 393,50

celkem -11 454 393,50

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ seskupení položek částka v Kč

2399 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -11 454 393,50

celkem -11 454 393,50

 -Rozpočtová změna 405/19

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -337 278,77

celkem -337 278,77

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ seskupení položek částka v Kč

2399 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 337 278,77

6330 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 337 278,77

celkem 674 557,54

druh rozpočtové změny: snížení prostředků rozpočtu
důvod: odbor životního prostředí a zemědělství požádal ekonomický odbor dne 27.5.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je snížení finančních
prostředků rozpočtu Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury
na území Olomouckého kraje ve výši 11 454 393,50 Kč. Příjmy Fondu pro rok 2019 byly
odhadovány na 20 000 000,- Kč, skutečné příjmy však k 30.4.2019 byly ve výši
8 545 606,50 Kč a další navýšení Fondu se již neočekává, proto s ohledem na změnu
způsobu plateb poplatků za odebrané množství podzemní vody v roce 2019 dojde ke
snížení příjmů dle skutečnosti. 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor životního prostředí a zemědělství požádal ekonomický odbor dne 28.5.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického do rozpočtu Fondu na podporu výstavby a obnovy
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje ve výši 337 278,77 Kč.
Finanční prostředky budou převedeny z rezervy Olomouckého kraje a budou použity na
úhradu vratek za odběr podzemních vod.

Rozpočtová opatření schválená Zastupitelstvem Olomouckého kraje 24.6.2019 Strana 4 (celkem 7)



PŘÍJMY
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ položka částka

6330 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 337 278,77

celkem 337 278,77

 -Rozpočtová změna 436/19

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

§ položka částka v Kč

3122 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 1 000,00

celkem 1 000,00

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 17

§ položka částka v Kč

6172 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 8 550,00

2212 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 50 957,00

celkem 59 507,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ položka částka v Kč

3122 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 000,00

celkem 1 000,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 012 61 - Investiční nákupy a související výdaje 59 507,00

celkem 59 507,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 28.5.2019 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 60 507,- Kč. Jedná se o zapojení finančních prostředků
z vyúčtování přeložek a vratky poplatku, prostředky budou použity na financování
investičních akcí v oblasti školství "Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska
29 - Zateplení budovy školy a) zateplení" a v oblasti dopravy "Vypořádání staveb po jejich
dokončení z minul. let - výkupy pozemků a jiné".

Rozpočtová opatření schválená Zastupitelstvem Olomouckého kraje 24.6.2019 Strana 5 (celkem 7)



 -Rozpočtová změna 437/19

PŘÍJMY
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ položka částka v Kč

8115 - Změna stavu krátkod. prostř. na BÚ 6 170 822,00

celkem 6 170 822,00

PŘÍJMY
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ položka částka

6330 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 6 170 822,00

celkem 6 170 822,00

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ seskupení položek částka v Kč

6330 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -337 278,77

2399 63 - Investiční transfery 6 170 822,00

celkem 5 833 543,23

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

6330 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 6 170 822,00

6330 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 337 278,77

celkem 6 508 100,77

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor životního prostředí a zemědělství požádal ekonomický odbor dne 6.6.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 6 170 822,- Kč. Finanční
prostředky budou zapojeny jako zůstatek k 31.12.2018 na účtu z výnosů z poplatků za
znečišťování ovzduší a pokut, a budou použity v rámci Fondu na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje na dotace obcím z
programu "Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod včetně kořenových
čistíren odpadních vod".

Rozpočtová opatření schválená Zastupitelstvem Olomouckého kraje 24.6.2019 Strana 6 (celkem 7)



 -Rozpočtová změna 438/19

PŘÍJMY
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ položka částka

6330 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 3 000 000,00

celkem 3 000 000,00

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

1037 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -3 000 000,00

6330 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 3 000 000,00

celkem 0,00

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství - odběr podzemních vod ORJ - 99

§ seskupení položek částka v Kč

2399 63 - Investiční transfery 3 000 000,00

celkem 3 000 000,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory životního prostředí a zemědělství a Fondem na podporu výstavby a
obnovy vodohospodářské infrastruktury
důvod: odbor životního prostředí a zemědělství požádal ekonomický odbor dne 6.6.2019 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků z odboru životního prostředí a zemědělství do rozpočtu Fondu na podporu
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje ve výši
3 000 000,- Kč. Finanční prostředky nebudou použity v rámci "Programu na podporu
lesních ekosystémů 2019" a budou v rámci Fondu použity na dotace obcím z programu
"Výstavba, dostavba, intenzifikace čistíren odpadních vod včetně kořenových čistíren
odpadních vod".

Rozpočtová opatření schválená Zastupitelstvem Olomouckého kraje 24.6.2019 Strana 7 (celkem 7)


